ADAILTON S DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicado no Quadro de Avisos
9

Municipal de Fronteira dos Vales44G
CNPJ 1 :.4'Z541000145

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA DOS VALES

Estado de Minas Gerais
18.404.954/0001-25

LEI MUNICIPAL N2  421/2024

"Dispõe sobre alteração na Lei Municipal ng

370/2021, de 15 de dezembro de 2021 — "Plano

Plurianual de Ação Governamental Quadriênio 2022

- 2025" e dá outras providencias".

A Câmara Municipal de Fronteira dos Vales/MG, através de seus

representantes legais aprova, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 12 — Ficam ajustadas as metas físicas e financeiras constantes no

Formulário VII — Relação das Ações Validas da Lei Municipal n2  370/2021, de 15 de dezembro de

2021 — Plano Plurianual de Ação Governamental Quadriênio 2022 — 2025 para o exercício de 2025,

em conformidade ao Anexo "I — COMPARATIVO ENTRE ORÇAMENTO E P.P.A — EXRCíCIO 2025",

parte integrante dessa lei.

Art. 22 — Permanecem inalterados e em vigor os demais artigos da Lei

supramencionada.

Art. 32  — Revogadas as disposições em contrário essa Lei entrará em vigor na

data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Fronteira dos Vales/MG, 26 de novembro de 2024.

Avenida Minas Gerais, N2 84, Centro, Fronteira dos Vales-MG

E-mail: fronteiraciosvaies2017@gmail.corn

COMPARATIVO ENTR 9
ORÇAMENTO E P.P.A

EXERCÍCIO: 2025

30 set 2024 10:02

FOLHA: 	1

uF: MiNAS GERAIS

MUNICIPIO: FRONTEIRA Dos VALES

k ENTIDADE: CONSOLIDADA

AÇÃO DESCRIÇÃO 	 VLR ORÇAMENTO

Unidade Orçamentária: 01.01.01 Programa: 0000 -  OPERAÇÕES ESPECIAIS

TOTAL

Unidade Orçamentária: 01.01.01 Programa: 0001 -  GESTÃO DOS INVESTIMENTOS DO LEGISLATIVO

TOTAL

Unidade Orçamentária: 01.01.01 Programa: 0002 -  COORDENAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIV

•.:i• 	.L. •:-. l- .. L. 	••.•..

2. 	:: •r.•;

VLR P.P.A 	 DIFERENÇA

TOTAL

Unidade Orçamentária: 02.02.01 Programa: 0010 -  DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO EXECU
E : .• 	:. .

TOTAL

Unidade Orçamentária: 02.02.01 Programa: 0012 - COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

TOTAL

Unidade Orçamentária: 02.02.02 Programa: 0000 - OPERAÇÕES ESPECIAIS

o

.'.1rT!

1rP'I':3

.r 	;or•:;

DI' 	r'T•

TOTAL

02.03.99 Programa: 9999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

TOTAL

02.04.01 Programa: 0000 -  OPERAÇÕES ESPECIAIS

TOTAL

02.04.01 Programa: 0013 - ADMNISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS, FINAN
' 	r

.. ., ..
., 	. 	.

1W: MINAS GERAIS
MUNICPIO: FRONTEIRA DOS VALES

ENTIDADE: CONSOLIDADA

COMPARATIVO ENTRE
ORÇAMENTO E PRA

EXERCICO: 2025

30 set 202410:02

FOLHA: 	2

AÇÃO DESCRIÇÃO 	 VLR ORÇAMENTO

TOTAL

Unidade Orçamentária: 	02.02.02 	Programa: 0011 - DEFESA DA ORDEM JURÍDICA

-. 	 •: 	 1. 	 :)

TOTAL

VLR P.P.A 	DIFERENÇA

Unidade Orçamentária: 	02.03.01 	Programa: 0012 - COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

10 b 	F?RTTCT AÇJ\O  F

1 06 	IITtTTÇÂ0 DE ACtNICTA ?O3T1,7:. E 	 .. .
10€ 	TI 	NTAÇJC DE PGS'O 	1.TC IAL 	 •.. 	 . . . .
2Cr. 	iAN1 ENÇÀC) . 	i 	f.A;Ç.::

C'NTPTD.UIÇAC -ARi. PAF<T 1 :F..çiv: A 	 4-

J 2 f

-
02i 	 :iÇÂu A5 AI IV! A ..E3 .P.FLiA:1J

2 n21 ..NÇAG 	V11 1T; t)M A ?O...1r:1À

CcNVNtç ÍJQ 	\ Eo.tTA.

:1AN.:F1çÂQ 	?•T'1.J1E: T.A. JTJETA T".

.AN:rbNr.. 	A'; ,.J I1VI('.;t:;

,)34 4ANUTENÇAC 'c:;

Unidade Orçamentária:

Unidade Orçamentária:

Unidade Orçamentária:

- 	Ul-: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: FRONTEIRA DOS VALES

ENTIDADE: CONSOLIDADA

COMPARATIVO ENTRE
ORÇAMENTO E P.P.A

EXERCÍCIO: 2025

30 sct 2024 10:02

FOLHA: 	3

AÇÃO DESCRIÇÃO 	 VLR ORÇAMENTO

VLR P.P.A 	DIFERENÇA

L

TOTAL

Unidade Orçamentária: 02.04.02 Programa: 0013 - ADMNISTRAÇÀO DE RECURSOS HUMANOS,

TOTAL

FINAN

Unidade Orçamentária: 02.04.03 Programa: 0013 -  ADMNISTRAÇÂO DE RECURSOS HUMANOS,

TOTAL

FINAN

Unidade Orçamentária: 02.04.04 Programa: 0013 -  ADMNISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS,

TOTAL

FINAN

Unidade Orçamentária: 02.04.05 Programa: 0000 -  OPERAÇÕES ESPECIAIS

TOTAL

Unidade Orçamentária: 02.04.05 Programa: 0013 - ADMNISTRAÇÀO DE RECURSOS HUMANOS, FINAN

TOTAL

Unidade Orçamentária: 02.05.01 	Programa: 0012 - COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

í.  L.:iAJA

UF: MINAS GERAIS
MUNICÍPIO: FRONTEIRA DOS VALES

ENTIDADE: CONSOLIDADA

w qp
COMPARATIVO ENTRE
ORÇAMENTO E P.P.A

EXERCÍCIO: 2025

30 sGt 2024 10:02

FOLHA: 	4

AÇÃO DESCRIÇÃO

VLR ORÇAMENTO VLR P.P.A DIFERENÇA

.:
t•:' 	. AA

;d; ,kí :»i

'

Unidade Orçamentária: 	02.05.02 	Programa: 0007

TOTAL

PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

;': 1té) 	).. ...

TOTAL

Unidade Orçamentária: 	02.05.02 	Programa: 0008 - GESTÃO DO SUAS

TOTAL

Unidade Orçamentária: 02.05.02 	Programa: 0009 - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

..::: 	.....

- 	.•.

TOTAL

Unidade Orçamentária: 	02.05.02 	Programa: 0015 - DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES ASSISTEN

VLR P.P.A

UF MINAS GERAIS
MUNICIPIO: FRONTEIRA DOS VALES

ENTIDADE: CONSOLIDADA

COMPARATIVO ENTR IO
ORÇAMENTO E P.P.A

EXERCÍCIO: 2025

VLR ORÇAMENTO

sØ 13c1 iui4 1Øt)2

FOLHA: 	5

DIFERENÇA AÇÃO DESCRIÇÃO

i 1.2%.

TOTAL

Unidade Orçamentária: 	02.05.03 	Programa: 0014 - PROMOÇÃO DOS SERVIÇOS DE APOIO A CRIANÇ

Unidade Orçamentária: 	02.05.04 	Programa: 0016

1

06 	ME}P.1R7S 	'ZTTÁRLAS 	!

i 'JG

204 	LCCACÂC) E. 	j..ÉECIA PAPA AM-11A:,AR

-L 	MANUTENÇYO rA'.) T1vI!\:E. LO E:JN)

AQ!TSTÇ!VL LF t'I1f-}AL ;r 	;Tk:cio -AF.

TOTAL

- DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA HABITACIONA

TOTAL

Unidade Orçamentária: 02.06.01 	Programa: 0012 — COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

1.

TOTAL

Unidade Orçamentária: 02.06.01 	Programa: 0017 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE MÉDICA, A

o

TOTAL

Unidade Orçamentária: 02.06.02 	Programa: 0012 - COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

COMPARATIVO ENTRE
ORÇAMENTO E PRA

EXERCÍCIO: 2025

UF: MINAS GERAIS
MUNICÍPIO: FRONTEIRA DOS VALES

ENTIDADE: CONSOLIDADA

30 set 21124 10:U

FOLHA: 	6

VLR P P . A 	D  FEP.ENÇA AÇÃO DESCRIÇÃO 	 VLR ORÇANTO

TOTAL

Unidade Orçamentária: 02.0602 	Programa: 0017 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAUDE MÉDICA, A

COtTFUCT;, -. .

7 	AQ;1:Tç1':

5 A,).TSTÇ1\O 	,

..

:O€ 	cET•:1)?i1)1ANE:JT7 :A \TrNç7? 	P.TÁsii 	 ......, . . 	 . .

/ 	CrTFTTÇi\) 	 5F lo INTF <UNT2 	 . 	. .

:7. LVE1CJES ?AlA EN? 1 A1í_ 	E 	A') À

21)/4

')J/ AI?TENCTA IÉ):1C1), NE1?LfTÇFiA).,

21)7? 	ÂiEIIMEhIC' A-? ?EP?LÇ? 1LAEL)i:A.)OR

R:i<Ar.A

M.,J.Trljo 1\5 p1 1VI)1-.?F3 .2 c::NTR)

2O1) 	1)E' Àu DE 	;N'R?_E DE .1)ENÇAS EVA1)flA1J. 	 ._

21)?) 	3EÇ,1) [1V 	TL[1 r.r

iO:2 	rçc )j? VTs1?A1r7Aç/1) .:;AN[TfR1A 	 . 	.

}R1UT í. 	 . . . ,.

TOTAL

Unidade Orçamentária:  02.07.01 	Programa: 0012 - COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

FV?RF'P E VP:.Jï.Ç.o 1.-E :'•i:.

1VÇíTIL. rA

• -, 	1 	 -:. 	TT)ii-1[-11) 	V

1 .:: 7 	• 	r r: 	:

11 :

COMPARATIVO ENTRE
ORÇAMENTO E P.P.A

EXERCÍCIO: 2025

U-: MINAS (ERAIS
MUNICÍPIO: FRONTEIRA DOS VALES

ENTIDADE: CONSOLIDADA

30 søt 2024 10:02

FOLHA: 	7

VLR P.P.A 	DIFERENÇA AÇÃO DESCRIÇÃO 	 VLR ORÇAMENTO

TOTAL

Unidade Orçamentária: 	02.07.01 	Programa: 0025 - APOIO AO ENSINO SUPERIOR

TOTAL

Unidade Orçamentária: 	02.07.02 	Programa: 0018 - REVITALIZAÇÀL) E MANUTENÇÃO DO ENSINO

T17 	:v:• 	1.. 	t 	1 	 •-

i'•FJ<:E 	A 	AL 	 . 	.-•.

TOTAL

Unidade Orçamentária: 02.07.03 	Programa: 0018 - REVITALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO ENSINO

TOTAL

Unidade Orçamentária: 02.07.04 	Programa: 0018 - REVITALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO ENSINO

COMPARATIVO ENTRE
ORÇAMENTO E P.P.A

EXERCÍCIO: 2025

U: MINAS GERAIS
MUNICÍPIO: FRONTEIRA DOS VALES

ENTIDADE: CONSOLIDADA

30 set 2024 10:02

FOLHA: 	8

VLR P.P.A 	 DIFERENÇA AÇÃO DESCRIÇÃO 	 VLR ORÇAMENTO

TOTAL

Unidade Orçamentária: 02.0801 	Programa: 0019 - PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS

TOTAL

Unidade Orçamentária: 02.08.01 	Programa: 0020 - PROMOÇÃO AS ATIVIDADES CÍVICAS, CULTURA

1J5C0NS1RJÇYC -'í
TOTAL

Unidade Orçamentária: 02.08.02 	Programa: 0019 - PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS

TOTAL

Unidade Orçamentária: 02.09.01 	Programa: 0021 - DESENVIMENTO DA INFRA-ESTRUTURA URBANA

102 	AÇt,1S1ÇÂ:, 	!.':v!.1-, 	L.4LE.'C,S
1 0 	ii.EU! EÇY.0 	I STt'.ÍS 	1 EJ' COfUFTUAÇ
04:

1042 	1NV.!i ii4EE1( 	.'AHÃ AOYIS.ck ti'.
1043 CNSTRUÇÀO1  FE0R4? E iP,TÇÏo E rTrr
] 014 	RTTCPAÇ1O F" C0-N3Ó?IO PPA v/N2TENÇ:
2054 	:IAN1J-xEr4çÃu A PESE ). 1)r1NA.ÀC 	BL1E
, o 	p7RT1cTpAçÃç n coN.:5R: ros 	tANUTFN
210. 	M1NtJTFsC1O E\s iTrvr',:Fs 11, sE.CRrTJrA
21 	4.A'1 ENcÂç. : 	is- .

TOTAL

Unidade Orçamentária: 0209.02 	Programa: 0021 - DESENVIMENTO DA INFRA-ESTRUTURA URBANA

-- 	- - 	-. iS• -_ •_,

Ur-. MINAS GERAIS
	 30 pt 2024 1002

MUNICÍPIO: FRONTEIRA DOS VALES

COMPARATIVO ENTR 	 FOLHA: 	9
ORÇAMENTO E PRA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

EXERCÍCIO: 2025

AÇÃO DESCRIÇÃO
	 VLR ORÇAMENTO

VLR P.P.A 	DIFERENÇA

TOTAL

Unidade Orçamentária: 02.09.03 	Programa: 0021 - DESENVIMENTO DA INFRA-ESTRUTURA URBANA

TOTAL

Unidade Orçamentária: 	02.09.04 	Programa: 0022 - SEÇÃO DE TRANSPORTE MUNICIPAL

TOTAL

Unidade Orçamentária: 02.10.01 	Programa: 0012 - COORDENAÇÂO ADMINISTRATIVA

L.

TOTAL

Unidade Orçamentária: 02.10.01 	Programa: 0023 - DESENVIMENTO AGRÍCOLA E ECONÔMICO

TOTAL

• '- 	UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: FRONTEIRA DOS VALES

ENTIDADE: CONSOLIDADA

COMPARATIVO ENTRE
ORÇAMENTO E P.P.A

EXERCÍCIO: 2025

30 set 2024 10:02

FOLHA: 10

AÇÃO DESCRIÇÃO 	 VLR ORÇAMENTO

Unidade Orçamentária: 02.10.02 	Programa: 0023 - DESENVIMENTO AGRÍCOLA E ECONÔMICO

05- 	)T TSIÇO F TRT..TFS E T 	EtU?NTCi ACi.

10; CO2USIR.JÇÂ0, EF0P)\ E AEi-AAÇÃO

I01,1 	rNSTROÇO, 	FRMA E N'PCr/çÂo  .0 AJ

io 	ccuiçAo L 	iCCOS AR1EANCS E EARi•.•::

1 07? C3tS1 RJC 	E 	£A. EP CQVUN 1 JA.E.

1 fj 	 PSIcU 7JURN.
21 1 	AQUI S1Ç.) 1;E F1ENES, "JAS 	SUE?; '

211 	ANULENÇÀ) 	cO:VEL COE C 1 .E .A.

2121: 	'4! UTENÇ 	IAS ATTVIA..ES 20 t'lATAI0U

2 	MJ;UTFNÇY'0 20 EFE CAIO E r ERAS :..rvRrc
2 12 2 	1AFt;1EçÂd 	cof:vt;1c ooE. A E2A:
212 	MANUTFNÇk) 10 srRv:;0 :i 	A.

TOTAL

Unidade Orçamentária: 02.11.01 	Programa: 0012 - COORDENAÇÃO  ADMINISTRATIVA

1 0 	c 1ESTR0Ç70, REFCRE2 r
/1 	4ALIEN -i -AS ATI sJi 	 .I 	1

TOTAL

Unidade Orçamentária: 02.11.02 	Programa:  0020 - PROMOÇÃO AS ATIVIDADES CÍVICAS, CULTURA

10. - 	.-ES1AI -ACÀO DE i:.AT:< 1EÔt1() El siÓiioo
1 ,034 -?NSTRIJCÃO, 	FOREA E AEP%TAÇO oi'. FWI

1037 C2S1PUCÃO1  i-E1-2tMA E Af'F21AÇ..0 SÃ CASA

2104 MANUIE.1ÇA0 SÃO AI IVISASES AOMINISIRKSIV

7.1 40 	:1AUTFtiÇ70 SÃO ATIVI J1ES  21 rPC1CTCf

2106 A?0T) PARA R?.ÃS12AÇÂO SE EVEETOS ÃPTST

2107 	1EoEI.:A0 E PA...1 AÇ/1)  .E F ESJA4 CIVICÃO

22C 	-3EL:. 10 A. 	LI iA-1. 1 A2L1P. E1.ZEC

TOTAL

VLR P.P.A 	DIFERENÇA

Unidade Orçamentária: 	02.12.01 	Programa: 0024 - MEIO AMBIENTE E A VIDA

• I'..:'. j 	.•

r/

TOTAL

TOTAL GERAL:

UF: MINAS GERAIS jw Ç MUNICÍPIO: FRONTEIRA DOS VALES COMPARATIVO ENTR
ORÇAMENTO E P.P.A

EXERCÍCIO; 2025

VLR ORÇAMENTO

0 eset 2024 i0:u

FOLHA: 11

VLR P.P.A 	DIFERENÇA

o

Programa: 3001

Programa: 3002

Programa: 9999

Unidade Orçamentária: 	03.01.01

Unidade Orçamentária: 	03.01.02

........: 	:'''.:; 	•.....•.:•:•'
-

1 	- 	•

Unidade Orçamentaria: 	03.01,09

TOTAL

- GESTÃO ADMINISTRATIVA

TOTAL

- GESTÃO DA POLÍTICA PREVIDENCIÁRIA

TOTAL

- RESERVA DE CONTINGÊNCIA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

AÇÃO DESCRIÇÃO